
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:                   /QĐ-SVHTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán chi thường xuyên 

ngân sách cấp thành phố Hà Nội năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Ngân sách ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số163/2016/NĐ-CP  ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài 
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ quy định một số điều của 

luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 về việc sửa đổi bổ 
sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 
Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 
tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1537/QĐ-SVHTT ngày 14/11/2025 của Sở Văn hoá 
và Thể thao về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách cấp 
thành phố Hà Nội năm 2025;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán chi thường xuyên 

ngân sách cấp thành phố Hà Nội năm 2025. 

(Theo biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 



2 
 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn Phòng, Trưởng các phòng Quản lý Nhà 

nước, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan 

tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
  

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Sở Tài chính; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Website của Sở; 

- Lưu: VT, VP(PChi). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 

 

 



 UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI Chương: 429

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO 

Đvt: 1.000 đồng

Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm

A B

TỔNG SỐ 1.625.470.607 -39.167.000 1.586.303.607 1.625.470.607 -39.167.000 1.586.303.607 3.051.000 19.453.000 0 1.059.000 250.000 0 0 11.134.000 608.000 608.000 1.250.000 12.072.000

PHẦN 1: CHI THƯỜNG XUYÊN 1.625.470.607 -39.167.000 1.586.303.607 1.625.470.607 -39.167.000 1.586.303.607 3.051.000 19.453.000 0 1.059.000 250.000 0 0 11.134.000 608.000 608.000 1.250.000 12.072.000

I CHI QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH 67.701.971 1.622.000 69.323.971 67.701.971 1.622.000 69.323.971 1.858.000 236.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 25.548.000 0 25.548.000 25.548.000 0 25.548.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a1
Tiền lương, phụ cấp và các khoản có tính 

chất lương (BHXH, BHYT, BHTN,…)
14.305.000 0 14.305.000 14.305.000 0 14.305.000

a2 Chi khác ngoài lương 11.243.000 0 11.243.000 11.243.000 0 11.243.000

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 42.153.971 1.622.000 43.775.971 42.153.971 1.622.000 43.775.971 1.858.000 236.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1
Kp ngân sách Thành phố bổ sung để thực 

hiện CCTL
7.896.000 0 7.896.000 7.896.000 0 7.896.000

b2
Kp ngân sách Thành phố bổ sung Quỹ tiền 

thưởng
1.369.000 0 1.369.000 1.369.000 0 1.369.000

b5 Chi nghiệp vụ 32.888.971 1.132.000 34.020.971 32.888.971 1.132.000 34.020.971 1.368.000 236.000

b6 Chi mua sắm, sửa chữa TSC 0 490.000 490.000 0 490.000 490.000 490.000

II CHI SỰ NGHIỆP THỂ DỤC THỂ THAO 776.948.000 0 776.948.000 776.948.000 0 776.948.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 37.674.000 0 37.674.000 37.674.000 0 37.674.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 739.274.000 0 739.274.000 739.274.000 0 739.274.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1
Kp ngân sách Thành phố bổ sung để thực 

hiện CCTL
16.772.000 0 16.772.000 16.772.000 0 16.772.000

b2
Kp ngân sách Thành phố bổ sung Quỹ tiền 

thưởng
3.441.000 0 3.441.000 3.441.000 0 3.441.000

b3 Chi nghiệp vụ 677.284.000 0 677.284.000 677.284.000 0 677.284.000

b4 Chi mua sắm, sửa chữa TSC 34.802.000 0 34.802.000 34.802.000 0 34.802.000

b5 Chi sửa chữa các công trình 6.975.000 0 6.975.000 6.975.000 0 6.975.000

III
CHI SỰ NGHIỆP VĂN HOÁ THÔNG 

TIN
565.672.637 -1.592.000 564.080.637 565.672.637 -1.592.000 564.080.637 1.193.000 3.026.000 0 1.059.000 250.000 0 0 0 608.000 608.000 1.250.000 200.000

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 67.911.000 0 67.911.000 67.911.000 0 67.911.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 497.761.637 -1.592.000 496.169.637 497.761.637 -1.592.000 496.169.637 1.193.000 3.026.000 0 1.059.000 250.000 0 0 0 608.000 608.000 1.250.000 200.000

b1
Kp ngân sách Thành phố bổ sung để thực 

hiện CCTL
23.894.000 0 23.894.000 23.894.000 0 23.894.000

b2
Kp ngân sách Thành phố bổ sung Quỹ tiền 

thưởng
5.120.000 0 5.120.000 5.120.000 0 5.120.000

b4 Chi nghiệp vụ 442.061.349 -1.473.000 440.588.349 442.061.349 -1.473.000 440.588.349 253.000 3.026.000 250.000 608.000 608.000 1.250.000 200.000

b5 Chi mua sắm, sửa chữa TSC 17.333.000 -1.059.000 16.274.000 17.333.000 -1.059.000 16.274.000 1.059.000

b6 Chi sửa chữa các công trình 9.353.288 940.000 10.293.288 9.353.288 940.000 10.293.288 940.000

IV
CHI SỰ NGHIỆP KHOA HỌC CÔNG 

NGHỆ
32.182.000 -30.244.000 1.938.000 32.182.000 -30.244.000 1.938.000 0 7.238.000 0 0 0 0 0 11.134.000 0 0 0 11.872.000

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 32.182.000 -30.244.000 1.938.000 32.182.000 -30.244.000 1.938.000 0 7.238.000 0 0 0 0 0 11.134.000 0 0 0 11.872.000

b1 Chi nghiệp vụ 32.182.000 -30.244.000 1.938.000 32.182.000 -30.244.000 1.938.000 7.238.000 11.134.000 11.872.000

V
CHI SỰ NGHIỆP PHÁT THANH 

TRUYỀN HÌNH
78.374.000 0 78.374.000 78.374.000 0 78.374.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SVHTT ngày        /        /2025 của Sở VHTT)

Trung tâm Thông tin 

Triển lãm

Trung tâm Văn hoá và 

Thư viện Hà Nội

Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh

Dự toán 

điều chỉnh 

tăng (+), 

giảm (-)

Dự toán sau 

điều chỉnh

Văn phòng Sở Nhà hát Chèo Hà Nội
Nhà hát Cải lương Hà 

Nội
Bảo tàng Hà Nội

 ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ NĂM 2025 CỦA SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

STT Nội dung

Quyết định số 5558/QĐ-UBND ngày 

11/11/2025
Sở VHTT phân bổ Trong đó

Dự toán đã 

giao

Dự toán 

điều chỉnh 

tăng (+), 

giảm (-)

Dự toán sau 

điều chỉnh

Dự toán đã 

giao



Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm

A B

Trung tâm Thông tin 

Triển lãm

Trung tâm Văn hoá và 

Thư viện Hà Nội

Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh Dự toán điều chỉnh

Dự toán 

điều chỉnh 

tăng (+), 

giảm (-)

Dự toán sau 

điều chỉnh

Văn phòng Sở Nhà hát Chèo Hà Nội
Nhà hát Cải lương Hà 

Nội
Bảo tàng Hà Nội

STT Nội dung

Quyết định số 5558/QĐ-UBND ngày 

11/11/2025
Sở VHTT phân bổ Trong đó

Dự toán đã 

giao

Dự toán 

điều chỉnh 

tăng (+), 

giảm (-)

Dự toán sau 

điều chỉnh

Dự toán đã 

giao

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 78.374.000 0 78.374.000 78.374.000 0 78.374.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1 Chi nghiệp vụ 78.374.000 0 78.374.000 78.374.000 0 78.374.000

VI
CHI SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC ĐÀO TẠO 

VÀ DẠY NGHỀ
14.256.000 0 14.256.000 14.256.000 0 14.256.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 14.256.000 0 14.256.000 14.256.000 0 14.256.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1 Chi nghiệp vụ 14.256.000 0 14.256.000 14.256.000 0 14.256.000

VII CHI SỰ NGHIỆP KHÁC 90.336.000 -8.953.000 81.383.000 90.336.000 -8.953.000 81.383.000 0 8.953.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 90.336.000 -8.953.000 81.383.000 90.336.000 -8.953.000 81.383.000 0 8.953.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1 Chi nghiệp vụ 90.336.000 -8.953.000 81.383.000 90.336.000 -8.953.000 81.383.000 8.953.000


		2025-11-19T18:45:38+0700


		2025-11-21T08:40:25+0700


		2025-11-21T10:24:08+0700
	Đào Vương Long


		2025-11-21T11:45:17+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-11-21T14:55:54+0700


		2025-11-21T14:55:54+0700


		2025-11-21T14:55:54+0700


		2025-11-21T14:55:54+0700




